
 

��������� �����	
������ ����� ����� �������� 
�������� �
����� 

 

��������� �������� !"��� � # ! $��%���"��& !� '�$���(, �� � # ! 
$��%, ).��"��& !�, 13 * +. 1, ��#. (099) 000302 , 
katnajur.lori@mta.gov.am 

  

   

ԿԳԵ-183 
07  հուլիս  2020". 

   

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆ 

ՄԱՐԶՊԵՏ  ՊԱՐՈՆ 

ԱՆԴՐԵՅ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԻՆ 

 

 

     Հարգելի պարոն Ղուկասյան 

     Կից Ձեզ եմ ներկայացնում, ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի ավագանու 2020 
թվականի հուլիսի 09-ին կայանալիք նիստի օրակարգը: 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝    

Invalid signature

X

ԱՐՄԵՆ ՊԱՊՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի ավագանու նիստերի և համայնքային նշանակության 

այլ միջոցառումների (ՏԻՄ-երի ասուլիսներ, հանրային քննարկումներ) առցանց 

հեռարձակումների վերաբերյալ 

07.07.2020թ.                                                                                  գ. Կաթնաջուր 

 

N Համայնք Միջոցառում Օրը Ժամը Վայրը 

1 Կաթնաջուր Կաթնաջուր 

համայնքի 

ավագանու 

հերթական 

նիստ 

09.07.2020թ. 10:00 Կաթնաջրի 

համայնքապետարան 

13 փողոց 1 շենք 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Նախագիծ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2020Թ.-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ 09-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ  

ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

________________________________________ 

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

Ղեկավարվելով  <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի  6-րդ կետով, 

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Կաթնաջուր համայնքի ավագանու 2020թ.-ի հուլիսի  09-ի նիստի օրակարգը 

Օրակարգ 
Կաթնաջուր համայնքի ավագանու 2020թ.-ի հուլիսի  09-ի նիստի 

1. Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի 2020թ.-ի բյուջեի 2-րդ 

եռամսյակի կատարման վերաբերյալ համայնքի ղեկավարի հաղորդումն ի գիտություն ընդունելու 

մասին  

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

2. ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի հողային հաշվեկշիռը հաստատելու մասին 

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

3. ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքին հարազատի 

հուղարկավորության ծախսերը հոգալու նպատակով տրամադրված օգնության վերաբերյալ համայնքի 

ղեկավարի հաղորդման մասին  

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

4. ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական 

օգնություն հատկացնելու մասին 

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

5. ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերից աճուրդով 

օտարելուն համաձայնություն տալու և օտարման պայմաններ սահմանելու մասին  

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

 

 

 

 

 

 



 

Նախագիծ 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

2020թ.-ի ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄՆ Ի ԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

_____________________________________ 

Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

 

       Ղեկավարվելով  <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 18 հոդվածի 1-

ին մասի 5-րդ կետով, 38 հոդվածի 1-ին մասի 1 կետով և <<ՀՀ բյուջետային համակարգի 

մասին>> ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1 կետի պահանջներով. 

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշում է 

        Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի հաղորդումը Կաթնաջուր համայնքի 

2020թ.-ի  բյուջեի   2-րդ  եռամսյակի կատարման մասին: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Նախագիծ 

ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

________________________________________ 
Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

 

        Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 43 հոդվածի 2-րդ 1-ին 

կետով, <<Հողային հաշվեկշիռը կազմելու մասին>> ՀՀ Կառավարության 23.10.2000թ.-ի 

թիվ 656 որոշմամբ 

 

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշեց. 

      Հաստատել Կաթնաջուր համայնքի հողային հաշվեկշիռը առ 01.07.2020թ.-ի դրությամբ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Նախագիծ 

ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ  

ԱՆԱՊԱՀՈՎ  ԸՆՏԱՆԻՔԻՆ ՀԱՐԱԶԱՏԻ  

ՀՈՒՂԱՐԿԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ  ԾԱԽՍԵՐԸ  ՀՈԳԱԼՈՒ  

ՆՊԱՏԱԿՈՎ  ՏՐԱՄԱԴՐՎԱԾ  ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ  

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ՀԱՂՈՐԴՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ   

________________________________________ 
Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

 

                Ղեկավարվելով  «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի  18-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ և 7-րդ կետերով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու  2017 

թվականի հուլիսի 10-ի «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի 

կամավոր խնդիրները, դրանց լուծմանն ուղղված   սեփական լիազորությունները և դրանց 

իրականացման կարգը սահմանելու մասին» թիվ  16-Ա  որոշման 14 կետի պահանջները.  

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշում է. 

      Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2020թ.-ի հուլիսի 02-ի թիվ 22 որոշմամբ 

համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքին հարազատի հուղարկավորության 

ծախսերը հոգալու նպատակով  Կաթնաջուր համայնքի 2020թ.-ի բյուջեի 10/03/01/55 

դասակարգման 4726 հոդվածից 50000 (հիսուն հազար) ՀՀ դրամ հատկացնելու 

վերաբերյալ հաղորդումը: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Նախագիծ 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ  ԱՆԱՊԱՀՈՎ  ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ 

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ  ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

________________________________________ 
Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 

         «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի  18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետին, 

համայնքի ավագանու  2017 թվականի հուլիսի 10-ի «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

Կաթնաջուր համայնքի կամավոր խնդիրները, դրանց լուծմանն ուղղված   սեփական լիազորությունները 

և դրանց իրականացման կարգը սահմանելու մասին» թիվ  16-Ա  որոշմանը համապատասխան, հիմք 

ընդունելով ստացված դիմումները և համայնքի զոհված զինծառայողների, զինծառայողների  

ընտանիքների սոցիալական պաշտպանվածության բարելավման, պատերազմի վետերանների 

սոցիալական խնդիրների լուծման, հաշմանդամների, կերակրողին կորցրած ընտանիքների, 

սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները 

քննարկող հանձնաժողովի եզրակացությունները՝ 

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Բավարարել համայնքի  բնակիչների դիմումները և համայնքի բյուջեից նրանց ընտանիքներին 

հատկացնել սոցիալական օգնություն՝ համաձայն հավելվածի. 

2. Համայնքի ղեկավարին՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում 

հատկացված գումարները տրամադրել  բնակիչներին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 

ՀՀ Լոռու մարզի Կաթնաջուր համայնքի ավագանու  

 2020թվականի հուլիսի 07-ի N 21-Ա որոշման  

 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 

 

 

1. Անի Գարիկի Մելիքյանին  երեխայի ծննդյան կապակցությամբ հատկացնել օգնություն  

20000 (քսան  հազար) դրամի չափով 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Նախագիծ 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԿԱԹՆԱՋՈՒՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 

ԱՃՈՒՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ և 

ՕՏԱՐՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ  ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

________________________________________ 
Զեկուցեց` Ա. Պապոյան 

 
 

Ղեկավարվելով  Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, 67-

րդ հոդվածով  և «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 21-րդ կետով՝  

Կաթնաջուր համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Տալ  համաձայնություն   Կաթնաջուր   համայնքի    համայնքային սեփականություն հանդիսացող 

բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակության 

հողամասերից   աճուրդ-վաճառքով օտարելու համար և հաստատել օտարման պայմանները համաձայն 

հավելվածի: 

          2  Աճուռդ-վաճառքով գույքը ձեռք բերած անձին՝ կատարել համայնքապետարանի կողմից տվյալ 

հողամասի պետական գրանցման հետ կապված բոլոր ծախսերը:  

3. Սույն  որոշումն  ուժի  մեջ  է  մտնում  ընդունմանը  հաջորդող  օրվանից:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված  

Կաթնաջուր համայնքի ավագանու 

2020թ.-ի հուլիսի  09-ի թիվ 22 որոշման                                                                                            

 

 

ՀՀ  Լոռու  մարզի Կաթնաջուր համայնքի սեփականություն համարվող բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 

կառուցապատման հողամասի օտարման պայմաններ 

 

Հ/Հ Լոտ 
Գտնվելու 

վայրը 
Ծածկագիրը 

 Մակերեսը 

/հա/  

Նպատակային 

նշանակությունը 

Գործառնական 

նշանակությունը 

/կարգը/ 

Հողամասի 

օտարման  

մեկնարկայի

ն գինը 

(դրամ) 

Նախ

ավճա

րի 

չափը 

/դրամ

/ 

Քայլի 

չափը 

/դրամ

/ 

1 

 

Լոտ 1 

Կաթնաջուր 

 

 

06-052-0038-0018 0,02798 

 

բնակավայրերի բնակելի 

կառուցապատման 

 

 

80582 

 

 

4030 

 

 

4030 

 

 

 


